



هشدار استاد اقتصاد در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»:

**تبعات تورمی حذف
ارز ۴۲۰۰ تومانی
قابل مهار نیست**

چرتکه ۳



رئیس‌ی در تماس تلفنی رئیس شورای اروپا

**برخورد غیرسازنده
آژانس، مخمل مسیر
مذاکره خواهد بود**

همین صفحه



واکنش‌های ناهماهنگ و پرسش بزرگ جامعه جهانی در قبال فهرست نهایی کابینه طالبان؛

کلکسیون بنیادگراها، دولت موقت یا امارت اسلامی؟!

جهان ۵



ترکیه به کشیدن دیوار در مرز ایران بسنده نکرد؛

برج و باروهای

هوشمند همسایه ترک

غرور ملی ایرانیان به بهارستان هم رسید و محمود احمدی‌نژاد بی‌غش، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به تندی به این دیوار کشی تاخت.

او با بیان اینکه «هوس‌بازی‌های اردوغان در مرزهای شمال غرب تمام‌شدنی نیست، گفت: «در جریان برخی حصارکشی‌ها، تعرض‌هایی به مرزهای مامی شود که وزیر امور خارجه و کشور باید در این خصوص اقدام کنند.» احمدی‌نژاد بی‌غش همچنین از رد پای اردوغان در حمایت از طالبان گفت و بعد هم خطاب به او اظهار کرد: «آقای اردوغان! ایران، مکزیکی نیست و تو هم رئیس‌جمهور آمریکای جنایتکار نیستی...»

۲۰۲۱، سال تغییر چهره منطقه، به ویژه در اطراف ایران است؛ از نزاع قره‌باغ میان آذربایجان و ارمنستان در شمال گرفته تا قدرت گرفتن طالبان در شرق، معادلات در حوزه پیرامونی ایران را تغییر داده‌اند.

تغییر دیگر که دست کم از جهت فیزیکی بسیار بزرگ است، در مرز ترکیه است. چند ماه پیش خبری از ترکیه رسید که ماهیت آن برای غرور بسیاری از ایرانیان برخوردار بود؛ تصمیم دولت اردوغان برای کشیدن دیوار میان کشورش با ایران.

فارغ از اینکه ابعاد و دلایل سیاسی چنین تصمیمی چیست، آن ترک‌های خدشه به

سیاست ۲

سخنگوی وزارت امور خارجه:

طالبان از تروریسم در افغانستان فاصله بگیرد

همین صفحه

تصمیم‌سازی ناآگاهان برای بزرگترین صندوق بیمه‌ای کشور

کسی به تامین اجتماعی وام هم نمی‌دهد

دسترنج ۴

بلاگرها به انتهای مختلف در حال سرکبیسه کردن فالوئرهای بینوا هستند

تجارت بی‌ضابطه با تصاویر فیلتر شده زندگی

شهرنوشت ۶

یک کارشناس اقتصاد انرژی بررسی کرد:

نقش روسیه در عدم اجرای خط لوله صلح ایران

چرتکه ۳

۹ نکته از نهمین برد متوالی تیم ملی

کولاک با سرمایه جدید

آدرنالین ۷

نگاهی به کتاب «رضا قاسمی»

غریبه‌ای در پاریس

فرهنگ و هنر ۸

خبر

اشرف غنی از مردم افغانستان عذرخواهی کرد



خود در لبنان فهرست شده است. من از ممیزی رسمی یا تحقیقات مالی تحت نظارت سازمان ملل متحد یا هر نهاد مستقل مناسب دیگری برای اثبات صحت اظهاراتم در اینجا استقبال می‌کنم. غنی گفت: دستیاران نزدیک من آماده هستند که منابع مالی خود را به حسابرسی عمومی تسلیم کنند و من از دیگر مقامات ارشد سابق و شخصیت‌های سیاسی نیز می‌خواهم که این کار را انجام دهند.

وی افزود: در طول زندگی خود، من کاملاً معتقد بودم که فرمول جمهوری دموکراتیک تنها راه پیش روی یک افغانستان مستقل، صلح‌آمیز و مرفه است. در طول خدمت به کشور، من مرزهای اقدامات من همیشه با قانون اساسی جمهوری اسلامی افغانستان در سال ۲۰۰۴ تعیین و هدایت شده است. غنی همچنین گفت: این پلتفرم گفت‌وگویی را فراهم می‌کند که در آن می‌توان اختلافات ما را از طریق دادن و گرفتن و اذعان مدیریت کرد و در آن پذیرش چشم‌انداز مشترک برای آینده تعریف و پذیرفته شد. سنت افغانستان ما در هر چه و شورا عمدتاً مسالمت‌طلب و مشارکت‌کننده است و می‌تواند زمینه‌ای برای نتایج صلح‌آمیز برای کشور پیش رو فراهم کند. وی در پایان گفت: من از فداکاری همه افغان‌ها، به ویژه سربازان افغان و خانواده‌های آنها، طی چهل سال گذشته قدر دانی و احترام عمیق خود را ارائه می‌کنم. با تأسف عمیق و عمیق این است که فصل خودم بدون تأمین ثبات و رفاه در تازدی مشابه پیشینیتان به پایان رسید. از مردم افغانستان عذرخواهی می‌کنم که نتوانستم به گونه‌ای دیگر پایان دهم. تعهد من به مردم افغانستان هرگز زیر پانگذاشته و تا آخر عمر مرا رانمایی خواهد کرد.

رئیس‌جمهور فراری افغانستان از مردم عذرخواهی کرد و مدعی شد: ترک کابل سخت‌ترین تصمیم زندگی من بود. اما من معتقدم که این تنها راه سکوت اسلحه‌ها و نجات کابل و ۶ میلیون شهروندش است.

به گزارش خبرگزاری فارس، «اشرف غنی» رئیس‌جمهور فراری افغانستان در بیانیه‌ای به بیان برخی جزئیات خروج خود از افغانستان پرداخت.

اشرف غنی گفت: «من به مردم افغانستان توضیح می‌دهم که در ۱۵ اوت پس از ورود ناگهانی طالبان به شهر کابل چر افغانستان را ترک کردم. من با اصرار نیروهای قطر رفتم و به من توصیه کردند که همچنان در خطر آتش زدن خیابان‌های خیابانی وحشتناکی هستم که شهر در جنگ داخلی در ۱۹۹۰ دهه ۱۹۹۰ متحمل شده بود.» وی افزود: ترک کابل سخت‌ترین تصمیم زندگی من بود، اما من معتقدم که این تنها راه سکوت اسلحه‌ها و نجات کابل و ۶ میلیون شهروندش است. اشرف غنی ادامه داد: من ۲۰ سال از عمر خود را وقف کمک به مردم افغانستان در جهت ایجاد یک دولت دموکراتیک، مرفه و مستقل کرده‌ام. هرگز قصد من این نبود که مردم را رها کنم یا آن چشم‌انداز را.

رئیس‌جمهور فراری افغانستان خاطر نشان کرد: اکنون زمان ارزیابی طولانی‌رویدادهای منتهی به خروج من نیست - در آینده نزدیک آنها را به تفصیل بیان خواهم کرد. اما اکنون باید به ادعاهای بی‌اساس پیرامون من که می‌گویند اشرف غنی به عنوان رئیس‌جمهور کابل را ترک کرد میلیون‌ها دلار متعلق به مردم افغانستان را با خود برد. غنی مدعی شد: این اتهامات به‌طور کامل و کاملاً نادرست است. فساد آفتی است که ده‌ها سال کشور ما را فلج کرده است و مبارزه با فساد، محور اصلی تلاش‌های من به عنوان رئیس‌جمهور بوده است. وی در ادامه گفت: من هیولایی را به ارث بردم که نمی‌توان به راحتی یا به سرعت آن را شکست داد. من همسرم در امور مالی شخصی خود بی‌پروا بوده‌ام. من همه دارایی‌های خود را علنی اعلام کرده‌ام. میراث خانواده همسر من نیز فاش شده است و همچنان در کشور

خبر

سخنگوی وزارت امور خارجه:

طالبان از تروریسم در افغانستان فاصله بگیرد



کنند که دخالت خارجی در این کشور رخ ندهد.

این دیپلمات ارشد کشورمان در پایان مصاحبه خود با خبر ساعت ۱۴ شبکه یک سیما اضافه کرد: اولویت ایران تحقق خواست و اراده مردم افغانستان، ایجاد ثبات و آرامش در این کشور و تشکیل دولت فراگیر که بازتاب دهنده ترکیب قومیتی و جمعیتی این کشور باشد است.

همچنین در این جلسه بر اهمیت ارائه کمک‌های بشر دوستانه و انسان‌دوستانه به مردم افغانستان، رعایت حقوق بین‌الملل و حقوق بشر دوستانه تأکید شد. نگرانی جدی کشورها که در این نشست در مورد آن صحبت کردند موضوع تروریسم در افغانستان بود.

تأکید بر این شد که طالبان باید از این موضوع فاصله بگیرد و اجازه ندهد که تروریسم در این کشور دوباره شکل بگیرد به نحوی که مرزها و گذرگاه‌های مرزی نیز برای تسهیل امور و کمک به افغانستان آرام و باز باشد.

خطیب زاده در پایان گفت: توافق بر این شد که در صورتی که وضعیت کرونا اجازه دهد نشست آتی وزیران امور خارجه کشورهای همسایه افغانستان طی یکی دو ماه آینده به صورت حضوری در تهران برگزار شود.

طالبان باید از تروریسم فاصله بگیرد و اجازه ندهد که تروریسم در این کشور دوباره شکل بگیرد به نحوی که مرزها و گذرگاه‌های مرزی نیز برای تسهیل امور و کمک به افغانستان آرام و باز باشد.

به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان این مطلب و با اشاره به برگزاری اجلاس وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان به صورت مجازی اظهار کرد: این اجلاس در راستای اجلاس نمایندگان ویژه کشورهای همسایه در امور افغانستان بود که به صورت مجازی برگزار شده بود.

سعید خطیب‌زاده با بیان این که دستور کار اصلی نشست وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان چگونگی کمک به تحقق خواست و اراده مردم افغانستان و رسیدن این کشور به صلح و ثبات است، ادامه داد: در این اجلاس وزرای خارجه شرکت‌کننده نقطه‌نظرات خود را بیان کردند و آقای امیر عبداللهمیان نیز مواضع ایران را بر شمرند.

ایشان در سخنان خود تأکید کردند مسبب اصلی وضعیت کنونی افغانستان اشغالگری بیش از دو دهه این کشور توسط آمریکا است و ما باید از ظرفیت و توانمندی تمام رهبران افغانستان و مردم این کشور استفاده کنیم و کشورهای همسایه نیز باید کمک کنند که در افغانستان صلح پایداری محقق شود و قطعاً استفاده از ابزار نظامی و دخالت خارجی تکرار اشتباهی است که چندین بار تاکنون در تاریخ معاصر افغانستان رخ داده است.

وی ادامه داد: آقای امیر عبداللهمیان در این نشست تأکید کردند که همگان باید به گفت‌وگو به عنوان یک اصل اصیل پایبند باشند و کشورهای همسایه نیز باید کمک

خبر

رئیس‌ی در تماس تلفنی رئیس شورای اروپا

برخورد غیرسازنده آژانس، مخمل مسیر مذاکره خواهد بود

رئیس‌جمهوری در تماس تلفنی رئیس شورای اروپا هشدار داد: برخورد غیرسازنده در آژانس انرژی اتمی، مخمل مسیر مذاکره خواهد بود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، شارل میشل، رئیس شورای اروپا پس از درخواست رسمی برای گفت‌وگو تلفنی با رئیس‌جمهور کشورمان، ظهر دیروز چهارشنبه با ابراهیم رئیسی گفت‌وگو کرد. رئیسی در این مکالمه تلفنی گفت: جمهوری اسلامی ایران تمایل دارد مناسبات خود با اتحادیه و کشورهای اروپایی‌ها را در عرصه‌های مورد علاقه دو طرف توسعه دهد.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه استمرار و پایداری روابط دو جانبه با اتحادیه اروپا و هر کدام از کشورهای عضو، در گرو رعایت اصل احترام متقابل، تمرکز روی مشترکات و جلوگیری از تأثیرگذاری عوامل برون‌زا بر این روابط است، افزود: این موضوع نیازمند اراده عملی طرف اروپایی و وابسته نکردن آن به اراده قدرت‌های یکجانبه‌گرا مثل آمریکا است. رئیسی همچنین با اشاره به تحولات افغانستان اظهار داشت: همه کشورها باید با هم تعامل کنند تا دولتی در افغانستان روی کار بیاید که بتواند صلح، امنیت، آرامش و توسعه را برای این کشور به ارمان بیاورد و از طرف دیگر مورد اعتماد مردم افغانستان باشد.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: امروز آشکارتر از هر زمان دیگری اثبات شده است که حضور دولت‌های خارجی به ویژه آمریکا در افغانستان امنیت‌ساز نبوده و ارمانی جز جنگ، خونریزی و خراب‌بیری این کشور نداشته است. رئیسی اضافه کرد: همه دنیا شاهد بودند ایران تنها کشوری بود که به شکلی جدی و واقعی به مقابله با داعش در عراق و سوریه پرداخت.

رئیس‌ی با اشاره به سخنان رئیس شورای اروپا مبنی بر تلاش برای استقلال استراتژیک در رابطه این اتحادیه با آمریکا تصریح کرد: امیدواریم اروپا در مسیر استقلال استراتژیک پیشرفت داشته باشد. رئیسی درباره همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: همکاری‌های جدی جمهوری اسلامی ایران با آژانس نمونه بارزی از اراده ایران برای شفافیت در فعالیت‌های هسته‌ای است. طبیعی است در صورت برخورد غیرسازنده در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، انتظار اینکه ایران واکنش‌سازنده داشته باشد، منطقی نیست. اقدامات غیرسازنده طبیعتاً مخمل مسیر مذاکره نیز هست.

«شارل میشل» رئیس شورای اروپا نیز در این گفت‌وگو تلفنی با تأکید بر علاقه جدی اتحادیه اروپا برای تقویت روابط دو جانبه و گسترش همکاری‌های اقتصادی با ایران، گفت: تحریم‌ها تأثیر نامطلوبی بر روابط اتحادیه اروپا و ایران باقی گذاشته‌اند و این یکی از دلایلی است که مفهوم استقلال استراتژیک برای اتحادیه اروپا اهمیت یافته است. وی تأکید کرد: شخصاً یکی از حامیان جدی این ایده هستم که اتحادیه اروپا باید در درجه اول منافع خودش را پیش ببرد. اتحادیه اروپا مایل است شریک صادق ایران بماند تا ثبات بیشتری را در منطقه شاهد باشیم. رئیس شورای اروپا در ادامه اظهار داشت: معتقدم باید درس‌های زیادی از ۲۰ سال حضور ناتو و آمریکا در افغانستان بگیریم. شارل میشل با ابراز نگرانی از سرازیر شدن موج بزرگی از پناهجویان به اروپا، خواستار نقش‌آفرینی ایران و تلاش برای بازگشت ثبات به افغانستان شد و تصریح کرد: اولویت اول اروپا خروج امن اتباع اروپایی و افغانستانی‌هایی است که در این کشور با ماهمکاری داشته‌اند.

خبر